Ofício 707/2025

De: Ana W. - GAB

Para: Câmara Municipal de Vereadores

Data: 14/02/2025 às 10:52:10

Setores envolvidos:

GAB, GAB - GVP

Resposta PI 07 em relação ao HCC

Senhor Presidente.

Senhores Vereadores(a);

Pelo presente, segue, em anexo, resposta ao pedido de informação nº 07/2025, de autoria do Vereador Mauro
Silveira. Em anexo, segue resposta oriunda do Hospital de Caridade de Canguçu.

Sem mais, permaneço a disposição.

ARIEL GRIEP TIMM

VICE - PREFEITO, NO EXERCÍCIO DO CARGO DE PREFEITO MUNICIPAL

_

Ana Elise Goldbech Krolow Wenske

Chefe de Gabinete do Prefeito

Anexos:
Contrato_Pediatria.pdf
Contrato_PS_e_Internistas.pdf
Pediatria_Cangucu_Fevereiro_2025.pdf
PS_Emergencia_Cangucu_Fevereiro_2025.pdf
Resposta_Pedido_de_Informacoes_Camara_de_Vereadores_Mauro_MDB_assinado.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
R

IE
L

G
R

IE
P

 T
IM

M
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

an
gu

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

E
46

-F
8C

C
-1

C
A

5-
8B

94
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
E

46
-F

8C
C

-1
C

A
5-

8B
94

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3E46-F8CC-1CA5-8B94

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ARIEL GRIEP TIMM (CPF 802.XXX.XXX-72) em 14/02/2025 10:53:07 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cangucu.1doc.com.br/verificacao/3E46-F8CC-1CA5-8B94

https://cangucu.1doc.com.br/verificacao/3E46-F8CC-1CA5-8B94

HOSPITAL DE CARIDADE DE CANGUÇU
Rua José Albano de Souza, 140 - Canguçu - RS

Fone: (53) 3252.1100 - E-mail: hospitalcgu.geral@gmail.com
C.N.P.J. 88.239.074/0001-26

Ofício nº. 006/2025     Canguçu – RS, 12 de fevereiro de 2025.

Assunto: Pedido de Informação datado de 03/02/2025

   Vereador Mauro Silveira

    Em atenção ao Pedido de Informações do Vereador Mauro Silveira, do MDB, seguem as

informações solicitadas, bem como documentos solicitados em anexo.

. Qual o valor investido para o pagamento de médicos nos plantões do Pronto Socorro Municipal nos

meses de Novembro e Dezembro de 2024, e no mês de janeiro de 2025

Em resposta ao questionamento acima informamos que o valores pagos aos médicos plantonistas do

Pronto Socorro foram respectivamente:

- Novembro de 2024 R$ 156.960,00

- Dezembro de 2024 R$ 167.040,00

- Janeiro de 2025      R$ 155.520,00

Em atendimento aos demais 3 (três) itens, seguem documentos anexados, a saber:

- Cópia do contrato com a nova Empresa que está fazendo o gerenciamento das escalas do Pronto

Socorro e do Ambulatório Pediátrico

- Cópia das escalas dos médicos do Plantão do Pronto Socorro entre os dias 01/02/2025 e 28/02/2025

- Cópia das escalas dos médicos do Ambulatório Pediátrico entre os dias 01/02/2025 e 28/02/2025

   Atenciosamente.

Carlos Benhur Nunes Jacondino

Gestor do Hospital de Caridade de Canguçu

PEDIATRIA CANGUÇU FEVEREIRO 2025
HORÁRIO SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA SÁBADO DOMINGO

DATA 1 2

HORÁRIO MÉDICO MÉDICO MÉDICO MÉDICO MÉDICO MÉDICO MÉDICO

07H-13H GUILHERME MARQUES GUILHERME MARQUES

13H-19H GUILHERME MARQUES GUILHERME MARQUES

19H-01H GUILHERME MARQUES MARCIA FAGUNDES

01H-07H GUILHERME MARQUES MARCIA FAGUNDES

DATA 3 4 5 6 7 8 9

07H-13H GLECI FRANZ GLECI FRANZ

13H-19H GLECI FRANZ GLECI FRANZ

19H-01H AURISANDRA AURISANDRA MARCIA FAGUNDES MARCIA FAGUNDES GLECI FRANZ GLECI FRANZ MARCIA FAGUNDES

01H-07H AURISANDRA AURISANDRA MARCIA FAGUNDES MARCIA FAGUNDES GLECI FRANZ GLECI FRANZ MARCIA FAGUNDES

DATA 10 11 12 13 14 15 16

07H-13H JOSIANE JOSIANE

13H-19H JOSIANE JOSIANE

19H-01H AURISANDRA AURISANDRA MARCIA FAGUNDES MARCIA FAGUNDES JOSIANE JOSIANE MARCIA FAGUNDES

01H-07H AURISANDRA AURISANDRA MARCIA FAGUNDES MARCIA FAGUNDES JOSIANE JOSIANE MARCIA FAGUNDES

DATA 17 18 19 20 21 22 23

07H-13H GLECI FRANZ GLECI FRANZ

13H-19H GLECI FRANZ GLECI FRANZ

19H-01H AURISANDRA AURISANDRA MARCIA FAGUNDES MARCIA FAGUNDES GLECI FRANZ GLECI FRANZ MARCIA FAGUNDES

01H-07H AURISANDRA AURISANDRA MARCIA FAGUNDES MARCIA FAGUNDES GLECI FRANZ GLECI FRANZ MARCIA FAGUNDES

DATA 24 25 26 27 28

07H-13H

13H-19H

19H-01H AURISANDRA AURISANDRA MARCIA FAGUNDES MARCIA FAGUNDES MARCIA FAGUNDES

01H-07H AURISANDRA AURISANDRA MARCIA FAGUNDES MARCIA FAGUNDES MARCIA FAGUNDES

PS EMERGÊNCIA CANGUÇU JANEIRO 2025
HORÁRIO SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA SÁBADO DOMINGO

DATA 1 2

HORÁRIO MÉDICO MÉDICO MÉDICO MÉDICO MÉDICO MÉDICO MÉDICO

08H-14H BRUNO MEDEIROS BRUNO MEDEIROS

14H-20H BRUNO MEDEIROS BRUNO MEDEIROS

08H-14H JEAN SILVA JAQUELINE PEREIRA

14H-20H JEAN SILVA JAQUELINE PEREIRA

20H-02H BRUNO MEDEIROS JAQUELINE PEREIRA

02H-08H BRUNO MEDEIROS JAQUELINE PEREIRA

20H-02H JEAN SILVA GERMAN

02H-08H JEAN SILVA GERMAN

DATA 3 4 5 6 7 8 9

08H-14H VINÍCIS AVELAR JOÃO SIERRA JOÃO SIERRA LUIZ SEGALLA MARINA SOTTER BRUNO MEDEIROS JOÃO GUILHERME

14H-20H VINÍCIS AVELAR JOÃO SIERRA JOÃO SIERRA LUIZ SEGALLA MARINA SOTTER BRUNO MEDEIROS JOÃO GUILHERME

08H-14H NICOLE PORTO BIANCA ALMANSA BIANCA ALMANSA FERNANDO FARIAS KARLINE DELLA JEAN SILVA MARINA SOTTER

14H-20H NICOLE PORTO BIANCA ALMANSA BIANCA ALMANSA FERNANDO FARIAS KARLINE DELLA JEAN SILVA MARINA SOTTER

20H-02H TARCISIO BRUNO JOÃO SIERRA JOÃO SIERRA LUIZ SEGALLA BRUNO MEDEIROS BRUNO MEDEIROS VANESSA MARCELINO

02H-08H TARCISIO BRUNO JOÃO SIERRA JOÃO SIERRA LUIZ SEGALLA BRUNO MEDEIROS BRUNO MEDEIROS VANESSA MARCELINO

20H-02H VINÍCIS AVELAR BIANCA ALMANSA BIANCA ALMANSA VANESSA MARCELINO JEAN SILVA JEAN SILVA JEAN SILVA

02H-08H VINÍCIS AVELAR BIANCA ALMANSA BIANCA ALMANSA VANESSA MARCELINO JEAN SILVA JEAN SILVA JEAN SILVA

DATA 10 11 12 13 14 15 16

08H-14H VINÍCIS AVELAR JOÃO SIERRA JOÃO SIERRA LUIZ SEGALLA JOÃO GUILHERME BRUNO MEDEIROS JOÃO GUILHERME

14H-20H VINÍCIS AVELAR JOÃO SIERRA JOÃO SIERRA LUIZ SEGALLA JOÃO GUILHERME BRUNO MEDEIROS JOÃO GUILHERME

08H-14H FERNANDO FARIAS BIANCA ALMANSA BIANCA ALMANSA FERNANDO FARIAS MARINA SOTTER JEAN SILVA JAQUELINE PEREIRA

14H-20H FERNANDO FARIAS BIANCA ALMANSA BIANCA ALMANSA FERNANDO FARIAS MARINA SOTTER JEAN SILVA JAQUELINE PEREIRA

20H-02H TARCISIO BRUNO JOÃO SIERRA JOÃO SIERRA LUIZ SEGALLA BRUNO MEDEIROS BRUNO MEDEIROS JAQUELINE PEREIRA

02H-08H TARCISIO BRUNO JOÃO SIERRA JOÃO SIERRA LUIZ SEGALLA BRUNO MEDEIROS BRUNO MEDEIROS JAQUELINE PEREIRA

20H-02H VINÍCIS AVELAR BIANCA ALMANSA BIANCA ALMANSA MARINA SOTTER JEAN SILVA JEAN SILVA KATRYN BARTZ

02H-08H VINÍCIS AVELAR BIANCA ALMANSA BIANCA ALMANSA MARINA SOTTER JEAN SILVA JEAN SILVA KATRYN BARTZ

DATA 17 18 19 20 21 22 23

08H-14H VINÍCIS AVELAR JOÃO SIERRA JOÃO SIERRA LUIZ SEGALLA NICOLE PORTO BRUNO MEDEIROS JOÃO GUILHERME

14H-20H VINÍCIS AVELAR JOÃO SIERRA JOÃO SIERRA LUIZ SEGALLA NICOLE PORTO BRUNO MEDEIROS JOÃO GUILHERME

08H-14H VANESSA MARCELINO BIANCA ALMANSA BIANCA ALMANSA FERNANDO FARIAS MARINA SOTTER JEAN SILVA JAQUELINE PEREIRA

14H-20H VANESSA MARCELINO BIANCA ALMANSA BIANCA ALMANSA FERNANDO FARIAS MARINA SOTTER JEAN SILVA JAQUELINE PEREIRA

20H-02H TARCISIO BRUNO JOÃO SIERRA JOÃO SIERRA LUIZ SEGALLA BRUNO MEDEIROS BRUNO MEDEIROS JAQUELINE PEREIRA

02H-08H TARCISIO BRUNO JOÃO SIERRA JOÃO SIERRA LUIZ SEGALLA BRUNO MEDEIROS BRUNO MEDEIROS JAQUELINE PEREIRA

20H-02H VINÍCIS AVELAR BIANCA ALMANSA BIANCA ALMANSA VANESSA MARCELINO JEAN SILVA JEAN SILVA NICOLE PORTO

02H-08H VINÍCIS AVELAR BIANCA ALMANSA BIANCA ALMANSA VANESSA MARCELINO JEAN SILVA JEAN SILVA NICOLE PORTO

DATA 24 25 26 27 28

08H-14H VINÍCIS AVELAR JOÃO SIERRA JOÃO SIERRA LUIZ SEGALLA JOÃO GUILHERME

14H-20H VINÍCIS AVELAR JOÃO SIERRA JOÃO SIERRA LUIZ SEGALLA JOÃO GUILHERME

08H-14H FERNANDO FARIAS BIANCA ALMANSA BIANCA ALMANSA FERNANDO FARIAS MARINA SOTTER

14H-20H FERNANDO FARIAS BIANCA ALMANSA BIANCA ALMANSA FERNANDO FARIAS MARINA SOTTER

20H-02H TARCISIO BRUNO JOÃO SIERRA JOÃO SIERRA LUIZ SEGALLA BRUNO MEDEIROS

02H-08H TARCISIO BRUNO JOÃO SIERRA JOÃO SIERRA LUIZ SEGALLA BRUNO MEDEIROS

20H-02H VINÍCIS AVELAR BIANCA ALMANSA BIANCA ALMANSA KARLINE DELLA JEAN SILVA

02H-08H VINÍCIS AVELAR BIANCA ALMANSA BIANCA ALMANSA KARLINE DELLA JEAN SILVA